UỶ BAN NHẦN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ BẮC GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––– –––––––––––––––––––––––––

Số:          /UBND-QLĐT   TP. Bắc Giang, ngày 18 tháng 3 năm 2024
V/v xin ý kiến hồ sơ Đồ án điều chỉnh Quy

hoạch phân khu 2, đô thị Bắc Giang, tỉnh

Bắc Giang, tỷ lệ 1/2.000

Kính gửi:

- Các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư,

Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi

trường, Công thương, Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn; Văn hóa- Thể thao & Du

lịch; Giáo dục và Đào tạo; Thông tin

truyền thông; Y tế; Nội vụ;

 - Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Liên hiệp các hội KHKT tỉnh; Hội Kiến

trúc sư tỉnh; Công ty Điện lực Bắc Giang;

Công ty cổ phần Nước sạch Bắc Giang;

- UBND huyện Yên Dũng;

- UBND các xã, phường, thị trấn: Lê Lợi,

Dĩnh Kế, Tân Tiến, Dĩnh Trì thuộc thành

phố Bắc Giang; Hương Gián, Xuân Phú,

Tân An thuộc huyện Yên Dũng.

Nhằm cụ thể hoá định hướng “Quy hoạch chung đô thị Bắc Giang, tỉnh Bắc

Giang đến năm 2045” được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số

1685/QĐ-TTg ngày 26/12/2023; UBND thành phố đã tổ chức lập và được

UBND tỉnh phê duyệt Nhiệm vụ điều chỉnh Quy hoạch phân khu 2, đô thị Bắc

Giang, tỉnh Bắc Giang tại Quyết định số 163/QĐ-UBND ngày 20/02/2024.

Đến nay, Đồ án điều chỉnh Quy hoạch phân khu 2, đô thị Bắc Giang, tỉnh

Bắc Giang (Khu đô thị phức hợp, trung tâm mới đa năng ở phía Đông Nam đường

cao tốc Hà Nội – Lạng Sơn thuộc địa giới các phường, xã Lê Lợi, Dĩnh Kế, Tân

Tiến, Dĩnh Trì thành phố Bắc Giang và các xã Hương Gián, Xuân Phú và thị trấn

Tân An huyện Yên Dũng) đã được UBND thành phố tổ chức lập hoàn thiện theo

Nhiệm vụ đã được UBND tỉnh phê duyệt, phù hợp với định hướng Quy hoạch

chung đô thị mở rộng đã được Thủ tướng phê duyệt.

Để đảm bảo trình tự thủ tục lập, phê duyệt Đồ án điều chỉnh Quy hoạch phân

khu 2, đô thị Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang, tỷ lệ 1/2.000 theo đúng quy định tại Điều

20, Điều 21 Luật Quy hoạch đô thị năm 2009; Chủ tịch UBND thành phố trân

trọng đề nghị các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia ý kiến, cụ thể như sau:

1. Đề nghị Các Sở, ngành tham gia ý kiến đóng góp vào nội dung Đồ án điều

chỉnh Quy hoạch phân khu 2, đô thị Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang, tỷ lệ 1/20.000; Ý

kiến tham gia gửi về UBND thành phố trước ngày 03/4/2024.

2

2. Đề nghị UBND huyện Yên Dũng tham gia ý kiến và chỉ đạo các xã Hương

Gián, Xuân Phú và thị trấn Tân An thuộc huyện Yên Dũng tham gia ý kiến và tổ

chức triển khai xin ý kiến cơ quan, tổ chức, cá nhân, đại diện cộng đồng dân cư

trên địa bàn về nội dung đồ án quy hoạch theo quy định (theo các mẫu biểu gửi

kèm), tổng hợp gửi UBND thành phố trước ngày 17/4/2024.

3. Yêu cầu Phòng Văn hoá - Thông tin thành phố đăng tải nội dung xin ý

kiến và tổng hợp ý kiến tham gia trên cổng thông tin điện tử Thành phố Bắc

Giang về hồ sơ đồ án điều chỉnh Quy hoạch phân khu 2, đô thị Bắc Giang, tỉnh

Bắc Giang, tỷ lệ 1/2.000; thời gian đăng tải xong trong ngày 18/3/2024.

Các phòng, ngành, đơn vị thuộc UBND thành phố phối hợp Phòng Quản lý đô

thị cập nhật nội dung hồ sơ trên Cổng thông tin điện tử của thành phố; nghiên cứu,

tham gia ý kiến bằng Văn bản hoặc qua phiếu lấy ý kiến, gửi về UBND thành phố

(qua Phòng Quản lý đô thị thành phố) trước ngày 03/4/2024.

4. UBND các xã, phường: Lê Lợi, Dĩnh Kế, Tân Tiến, Dĩnh Trì thuộc thành

phố Bắc Giang tham gia ý kiến và chủ trì tổ chức thông tin rộng rãi và đầy đủ

đến các thôn, tổ dân phố và các cơ quan, tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư

trên địa bàn được biết về nội dung đồ án quy hoạch theo quy định (theo các mẫu

biểu gửi kèm). Kết quả lấy ý kiến và các nội dung tham gia ý kiến, yêu cầu

UBND các phường, xã tổng hợp gửi UBND thành phố (thông qua Phòng Quản

lý đô thị) trước ngày 17/4/2024 đảm bảo đúng quy định theo Điều 21 Luật Quy

hoạch đô thị 2009 (trong đó lưu ý: Thời gian lấy ý kiến ít nhất là 15 ngày với cơ

quan, 30 ngày đối với tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư).

Vậy, UBND thành phố trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã,

phường, thị trấn quan tâm, tổng hợp các ý kiến đóng góp gửi về UBND thành phố

(qua Phòng Quản lý đô thị thành phố, chi tiết xin liên hệ Ông Đỗ Ngọc Quý,

Chuyên viên phòng Quản lý đô thị, điện thoại: 0948090495) đảm bảo theo thời

gian trên, để thành phố tổng hợp, tiếp thu, hoàn chỉnh trình UBND tỉnh phê duyệt

theo quy định./.

 (Có hồ sơ quy hoạch đính kèm)

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thành uỷ, HĐND TP (để B/c);

- CT, các PCT UBND TP;

- Phòng: QLĐT, VHTT;

- LĐ, CVXD VP.

- Lưu: VT, HSQHQuý.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Công Hùng

		hungdc_sxd@ bacgiang.gov.vn
	2024-03-18T16:25:53+0700

		2024-03-18T16:44:35+0700

		ubnd_tpbacgiang@bacgang.gov.vn
	2024-03-18T16:44:51+0700